2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление
от 21.10.2019 № 4106«Об утверждении
административного регламента   по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на создание места
(площадки) накопления твердых коммунальных
 отходов»  на территории МО «Город Гатчина»
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина», учитывая протест Гатчинской городской прокуратуры от 30.11.2020 № 7-65-2020 на постановление администрации Гатчинского муниципального района от 21.10.2019 № 4106,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение  к  постановлению администрации Гатчинского муниципального от 21.10.2019 № 4106                    «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – административный регламент):

1.1. В пункте 2.2. административного регламента слова «Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики Администрации, расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. 34, телефон, факс: 8 (813-71) 3-81-39, (далее – Отдел Администрации). График работы: понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. График приема граждан: вторник, четверг с 14.00 до 16.00. Адрес электронной почты: gorzilotd@bk.ru.» заменить словами: «Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел городского хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации, расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. 39, телефон, факс: 8 (813-71) 2-00-37, (далее – Отдел Администрации). График работы: понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. График приема граждан: четверг с 14.00 до 15.00. Адрес электронной почты: gorzilotd@bk.ru».

1.2. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней с даты поступления (регистрации) заявления в администрацию. В случае направления администрацией запроса в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, рассмотрение заявления может быть увеличено по решению администрации до 20 календарных дней, при этом заявитель должен быть уведомлен администрацией о принятии такого решения в срок не позднее 3 календарных дней».
1.3. В пункте 2.6. административного регламента  абзацы 2, 3, 4, 5 исключить.

1.3.1. Пункт 2.6. административного регламента дополнить подпунктом 2.6.1. следующего содержания: «заявитель вправе предоставить графическую схему в масштабе с указанием расположения планируемого к созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов».
1.4. Приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

Глава администрации
Гатчинского  муниципального  района                                          Л.Н. Нещадим
Федоров Н.И.